TERESINA - PI

5

Terça-feira, 13 de novembro de 2007 - Nº 214

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2007

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por intermédio
da Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que as 9:00 ( nove)
horas do dia 28 de novembro de 2007, receberá proposta para CONSTRUÇÃO DE
RAMPAS DE PASSEIOS, PISO TÁTIL, VAGAS RESERVADAS EM
ESTACIONAMENTOS E REBAIXAMENTO DE GUIAS, PARA ACESSIBILIDADE
DE PESSOAS COM RESTRIÇÃO DE MOBILIDADE E DEFICIÊNCIA VISUAL, EM
TERESINA - PIAUÍ. Tipo de licitação é o de MENOR PREÇO, regime de empreitada por
Preço UNITÁRIO. Os recursos financeiros para a despesa decorrente das contratações
que se seguirem à licitação correm por conta do Contrato de Repasse Nº 017504407/
2005, celebrado entre a União, por intermédio do Ministério das Cidades, representado
pela Caixa Econômica Federal e o Estado do Piauí, com interveniência da Secretaria da
Infra-Estrutura do Estado do Piauí, Classificação Orçamentária 16101 1545141, Projeto:
1.112; Natureza da Despesa: 4490 -51, Fonte de Recurso -  00 e 10. O Edital, Minuta do
Contrato, Planilha de Quantitativos e Custos Unitários,  Projetos, Memorial Descritivo
e Especificações Gerais, encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Coordenação de Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro
Administrativo, bloco “G”, 1º, em Teresina-PI, Fone(s): (0XX86)3216-8400/8401/8402,
Ramais 217 e 236, Fone/Fax: (0XX86)3216-8403, e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br de
segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e seus elementos constitutivos
serão fornecidos pelo valor de R$ 50,00 relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica.
Publique-se.

Teresina (PI), de 12 de novembro de 2007
Irene Ferreira da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Visto:

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

OF. 766

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 002/2007

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos interessados que instaurou
por meio do Edital da Tomada de Preços n° 002/2007, que tem como objeto a contratação de uma
empresa para recuperação da rodovia PI-236, que interliga os municípios de Oeiras à Santa Cruz
do Piauí, Estado do Piauí. Os interessados deverão entregar à Coordenadoria de Licitações, os
documentos de habilitação e propostas, na sede do IDEPI à Rua Altos n° 3541, Bairro Água
Mineral, em Teresina – Piauí, às 9 horas do dia 06 de dezembro de 2007.  A forma pela qual deverão
ser executados os serviços licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatório,
objeto da licitação, estão registrados no Edital, na planilha orçamentária, nas especificações
técnicas e na minuta do contrato, tudo que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados,
na sala da Coordenadoria de Licitações no horário das 07h30min às 13 horas.

 Teresina, 12 de novembro de 2007.
FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ

Coordenador de Licitações

OF. 43

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005
CONTRATO/

ADITIV O
CONTRATANTE CONTRATAD A

Aditivo     03/2007
ao contrato  011/06

CCOM  Radical  Produções Comércio e
Representação Ltda

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2544/2007-CCOM
CONTRATO Nº 31/2007
Contratante: Coordenadoria de Comunicação Social
Contratado: Implakar Exibidora Ltda
Motivo: Contração de Empresa para Realização dos Serviços de Instalação em Torre
de Balão do Tipo Blimp
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social – setor de licitções
Teresina, 12 de novembro de 2007.
Etevaldo de Sousa Brito
Presidente CPL/CCOM

OF. 560

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
AGÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - ATI
CNPJ:  08.839.135/0001-57

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 01/2007
REF. PROC. ADM. Nº 001/2007
CONTRATANTE: Agência de Tecnologia da Informação do Estado do Piauí – ATI.
CONTRATADA: Servi-San Vigilância e Transporte de Valores Ltda.
OBJETO: Prestação de Serviços de Vigilância Armada em 01 (um) Posto 24h no edifício
sede da ATI.
VALOR MENSAL: R$ 7.440,00 (Sete mil, quatrocentos e quarenta reais)
LIBERAÇÃO Nº 5.490/2007 – CEL/SEAD.
LICITAÇÃO: Pregão 038/2007 – CEL/SEAD – SRP.
FONTE DE RECURSOS: 100 Tesouro Estadual.
DATA DA ASSINATURA: 29.10.2007.
PRAZO DE VIGÊNCIA : 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 02/2007
REF. PROC. ADM. Nº 004/2007
CONTRATANTE: Agência de Tecnologia da Informação do Estado do Piauí – ATI.
CONTRATADA: Shopping Gráfica Ltda.
OBJETO: Fornecimento de papel A4 e de papel ofício nº 2 com entrega programada.
ESTIMATIVA MENSAL: Papel A4  -  60(sessenta) caixas; Papel Ofício nº2  -  02(duas)
caixas.
VALOR DO PAPEL: A4  Cx. R$ 114,00 (cento e quatorze reais); Ofício nº 2  Cx. R$ 126,00
(cento e vinte e seis reais).
LIBERAÇÃO Nº 5.628/2007 – CEL/SEAD.
LICITAÇÃO: Pregão 009/2005 – CEL/SEAD – SRP.
FONTE DE RECURSOS: 100 Tesouro Estadual
DATA DA ASSINATURA: 30.10.2007.
PRAZO DE VIGÊNCIA : 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 03/2007.
REF. PROC. ADM. Nº 005/2007.
LOCATÁRIA: Agência de Tecnologia da Informação do Estado do Piauí – ATI.
LOCADORA: Forted Telecomunicações Ltda.
OBJETO: Locação com serviços de manutenção, de um equipamento PABX, modelo
STI 10.000 NUTRON, com capacidade para 06 (seis) troncos e 32 (trinta e dois) ramais.
VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS: R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais).
LICITAÇÃO: Dispensada, nos termos do art. 24, II, da Lei nº 8.666/93.
FONTE DE RECURSOS: 100 Tesouro Estadual.
DATA DA ASSINATURA: 31.10.2007.
PRAZO DE VIGÊNCIA : 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

OF. 108

O U T R O S

SINDICATO DOS SERVIDORES DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA DO ESTADO DO PIAUÍ-SINDSASC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Sindicato dos Servidores da Secretaria de Assistência Social e Cidadania do
Estado do Piauí- SINDSASC, convoca os servidores da SASC, para uma Assembléia
Geral que acontecerá no Teatro de Arena(Praça da bandeira), Teresina-Pi, no dia 24
de junho de 2006, às 9:00/hs, com a seguinte pauta:

a) – Apresentação e leitura do estatuto do sindicato;
b) – Eleição e posse da diretoria da entidade;
c) – Fundação do SINDSASC, que, a partir de então incorpora atividades e

patrimônio da ASSASC.

                                                           Teresina(PI), 24 de maio de 2007.

P.P.  8645

LICENÇA AMBIENTAL

A ITAPISSUMA S/A CNPJ 11.482.080.0001-85, com sede na Faz Monte Alvão, Z. Rural
de Fronteiras-PI, torna público que requereu junto à SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS – SEMAR/PI, a renovação da Licença de
Operação (LO), referente Fábrica de Cimento do município de Fronteiras-PI.

Fronteiras (PI), 08 de novembro de 2007.

P.P.  8647